Poněvadž Scriboniovo shrnutí žádosti, kterou mu Palaeolog ústně přednesl, obsahem i tónem odpovídá obsahu žádosti, kterou Palaeolog kolem 8. července 1563 poslal spolu s doporučením arcivévody Ferdinanda císaři Ferdinandu I., uvádím v příloze pro srovnání její text.

Jakub Palaeolog (Praha) Ferdinandu I. (Videň)
kolem 8. července 1563

Wien Haus-, Hof- u. Staatsarchiv
Rom, Varia 2, Pal. Fol. 152 r/v

Urget me R-mus Cardinalis Alexandrinus, ut ad haereticos transeam, cum ego ne per vim quidem compulsus transire velim, ut vel hoc uno evincar me haereticum esse, postquam nec per sententiam contra me a deceptis a se iudicibus Ripettanis latam nec rumore, quem contra me sparsit nec diuturnis disquisitionibus nec plurimorum abductione in carcerem perficere potuisset, ut ego deterritus a petendo iure desisterem, a propugnatione causae meae depellerer, de iniquitate in me admissa (quod contra ius et aequum fuerim ab ipso veluti haereticus proscriptus, qui clamem dies noctesque me catholicum esse, ad legesque christianas et pontificias provocem omnes hostes meos, qui veluti haereticum omnibus me invulgant) tacere voluerim. Urget igitur, quum nulla alia superest peragendi me reum haereseos via, quam si ego haereticorum urbes, quod

¹⁴ R. Dostálová, *Tři dokumenty ...*, str. 338: Rom, Varia 2 Pal. f. 165 v a k tomu též archivní pramen 93 v—94 r; 130 v; 142 r a Legrand, *Deux vies...*, str. 141—2.

¹⁵ V. též Wien, Haus-, Hof- u. Staatsarchiv, Rom Varia 2, Pal. fol. 130: *Cardinalis Alexandrinus monitus a — — — Delphinio, ubi et quomodo habitarem, missis litteris et sententia olim contra me lata, mandavit, ut R-mus Archiepiscopus Pragensis relictis negotiis imperatoris, quae Tridenti tractabat, veniret Pragam, ut me capi curaret.*

¹⁶ Tamtéž, f. 142; 159.

¹⁷ Steinherz, str. 106—108.

¹⁸ R. Dostálová, *Tři dokumenty ...*, str. 332.

facere me nolle, nec unquam facturum certo mihi statui, illi persuasum esse demigravero et quamvis hoc certo sciat, urget tamen, ut in metu, inopia exilio male affectus, insidiis, persecutionibus, proditionibus exagitatus cogar tandem (quod nunquam sum nec per vim nec libens factururus) desertus ab omnibus, ad illos profugere, ad quorum urbes accedere non possum sine contractione labis et periclitatione causae, quam septem continentibus annis contra illius impetus sustinui. Vestrum est nunc, Invictissime Caesar, postquam animadvertit, quid moliatur R-mus Alexandrinus, ut rebus meis iam prolabantibus et ad Maiestatem vestram recurrentibus, Cesareaeque Maie-stati vestrae uni et soli, postquam una et sola superest, quae auxilium ferre possit, se deditibus vel succurrere vel sine reliqua ope salutis perdere. Perdentur res omnes meae, quae olim praesto fuere omnibus legatis Ces. M. Vestrae, Benignissime Cesar, nisi iussu C. M. Vestrae pro iustitia fuerint erectae, salvae e contra erunt, si caverit, ne per vim fiam haereticus (quod nunquam futurum est per me, quamvis lubentibus animis audirent hoc hostes mei). In hoc enim momento res meae pendent, ut aut transeam ad haereticos (quod nunquam salva et nollente Ces. M. V. fiet), quo possit Alexandrinus de sententia in me contra iura et leges data a se conquiescere omnique molestia levare et ita vincat R-mus Alexandrinus, qui hoc unum omnibus viribus conatur, aut inter catholicos vivam, quod signum erit, falso me delatum fuisse pro haeretico, ut pote qui nunquam nec sim nec fuerim, qui in tot angustiis, ne pro haeretico existimer, mallim inops apud catholicos vivere quam in aliqua existimatione tuto apud haereticos aut esse aut ad illos transire. His omnibus malis uno auxilio succurratur, si C. M. V. concesserit mihi roganti et flagitanti fidem publicam, ut tuto vivere queam in urbibus C. M. V. catholicis et apud catholicos iramque C. M. V. non incururos illos, apud quos aut quibuscum me vivere contigerit, modo sint et existimentur catholici. Qui sim et qualis causa mea, superioribus litteris meis C. M. V. signatum est, quae forsitan in causa fuere, ut R-mus Alexandrinus conatus fuerit curare superioribus diebus, ut caperer per R-mum Archiepiscopum | Pragensem, nam signaverat mihi litteris Zacharias Delphinus, nuncius sanctissimi D. nostri Papae Pii Quarti apud C. M. V. se rescivisse, quid scripsissem ad C. M. V. minabaturque, si quid in causae meae defensionem dixissem amplius coram C. M. V. se aequo animo non laturum. Interea autem cum R-mo Alexandrino clam egerat, ut ego caperer, metuens, ne si liber essem, apud C. M. V. causam meam, quam egi in Gallis per octo menses apud Ill-mum Cardinalem Ferrariensem et Tridenti apud legatos concilii Tridentii quinque sequentibus mensibus agere possem, a quibus R-mis legatis concilii Tridentini auditu, sublevatus et dimissus ab ipsis impetrata abeundi potestate veni Pragam.